Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0658/2023
Em, 11 de setembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA, A
IMPLEMENTAÇÃO DE UMA ROTATÓRIA NA
ESTRADA VELHA DE BÚZIOS E A RUA DOUTOR
CARDOSO DA FONSECA, NO BAIRRO PORTO
DO CARRO, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando a implementação de uma rotatória na Estrada Velha de
Búzios e a Rua Doutor Cardoso da Fonseca, no bairro Porto do Carro.

Sala das Sessões, em 11 de setembro de 2023.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa melhorar a acessibilidade para todos que transitam no
local , trazendo melhor mobilidade e segurança, podendo evitar acidentes que ocorrem
constantemente no local.

Certo do apoio dos Nobres Pares, conto com apoio desta Indicação.